
 
 

Instrukcija, kaip įjungti dviejų faktorių autentifikaciją (2FA) savo 
asmeninėje TAMO e. dienyno paskyroje 

 
Dviejų faktorių autentifikacija (2FA) padės apsaugoti Jūsų TAMO paskyrą nuo neteisėtos 
prieigos. Jungiantis prie paskyros bus papildomai reikalaujama įvesti ir patvirtinimo kodą, 
kurį rasite mobiliojoje programėlėje. 
 

1. Asmeninėje TAMO e. dienyno paskyroje spustelėkite savo profilio piktogramą.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. Meniu juostoje spustelėkite „DVIEJŲ FAKTORIŲ AUTENTIFIKACIJA“. 

 
 

3. Spustelėkite mygtuką „Įjungti dviejų faktorių autentifikaciją“. 
*Svarbu. Dviejų faktorių autentifikacijos atlikimui skirta 15 minučių. Pasibaigus 
nurodytam laikui sistema paprašys 2FA įdiegimą pradėti nuo pradžių. 

 
 
 
 
 
 
 



4. Įdiekite vieną iš nurodytų autentifikacijos programėlių į telefoną.  
*Svarbu. Jeigu nežinote, kaip įdiegti autentifikacijos programėlę į savo telefoną, 
spustelėkite mėlyną tekstą „Žiūrėti diegimo instrukciją“. 

 
 

5.  Parsisiųskite vieną nurodytų programėlių iš „App store“ arba „Google play“ ir prie jos 
prisijunkite. 
  „Apple“ iphone                              „Android“  

 



 
6. Įsidiegę vieną iš nurodytų autentifikacijos programėlių į telefoną, spauskite mygtuką 

„Toliau“. 

 
 

7. Savo TAMO e. dienyno paskyroje nuskenuokite QR kodą su „Microsoft 
Authenticator“ arba „Google Authenticator“ parsisiųsta mob. programėle ir 
spauskite mygtuką „Toliau“. 
*Svarbu. Jeigu nežinote, kaip nuskaityti QR kodą telefonu, žiūrėkite šią instrukciją: 
https://pagalba.tamo.lt/866335-QR-kod%C5%B3-skenavimo-telefonu-b%C5%ABdai 

 

 

https://pagalba.tamo.lt/866335-QR-kod%C5%B3-skenavimo-telefonu-b%C5%ABdai


*Svarbu. Instrukcija, kaip nuskenuoti QR kodą, jeigu parsisiuntėte „Microsoft 
Authenticator“. 

● Apačioje dešiniajame kampe spauskite ant QR kodo piktogramos. 

 
 

● Laikykite telefono kamerą virš QR kodo ir programa automatiškai atidarys kitą langą, 
kuriame matysite sugeneruotus kodus.  

 



 
*Svarbu. Instrukcija, kaip nuskenuoti QR kodą, jeigu parsisiuntėte „Google Authenticator“. 

● Apačioje dešiniajame kampe spauskite piktogramą „+“. 

 
 

● Spustelėkite mygtuką „Scan a QR code“. 

 



 
● Laikykite telefono kamerą virš QR kodo ir programa automatiškai atidarys kitą langą, 

kuriame matysite sugeneruotus kodus.  

 
 

8. Jeigu nepavyksta nuskenuoti QR kodo, kairiajame lango kampe spauskite „Negalite 
nuskenuoti QR kodo?“. 

 
 



9. Lange pasirodys raidžių ir skaičių kombinacijos kodas – jį įveskite į parsisiųstą 
autentifikacijos programėlę. Sėkmingai nuskenavę QR kodą arba suvedę kodą, 
spauskite mygtuką „Toliau“. 

 
 
*Svarbu. Instrukcija, kaip įvesti kodą į „Microsoft Authenticator“ programėlę, jeigu 
nepavyksta nuskenuoti QR kodo. 

● Apačioje dešiniajame kampe spauskite QR kodo piktogramą. 

 
 



 
● Paspauskite mėlyną mygtuką „Enter code manually“. 

 
 

● Pasirinkite antrą mygtuką  „Other (Google, Facebook, etc.)“. 

 



● Įveskite savo asmeninį TAMO e. dienyno prisijungimo vardą ir sugeneruotą kodą, kurį 
matote kompiuterio ekrane. Tai atlikę spauskite mygtuką „Finish“. 

 
 
*Svarbu. Instrukcija, kaip įvesti kodą į „Google Authenticator“ programėlę, jeigu nepavyksta 
nuskenuoti QR kodo. 

● Apačioje dešiniajame kampe spauskite piktogramą „+“. 

 



 
● Spustelėkite mygtuką pavadinimu „Enter a setup key“. 

 
 

● Įveskite savo asmeninį TAMO e. dienyno prisijungimo vardą ir sugeneruotą kodą, kurį 
matote kompiuterio ekrane. Tai atlikę spauskite mygtuką  „Add“. 

 



 
10.  Sėkmingai nuskenavę QR kodą arba suvedę ilgąjį kodą, įveskite kodą iš „Microsoft 

Authenticator“ arba „Google Authenticator“ autentifikacijos programėlės. 

 
 
*Svarbu. Autentifikavimo programėlė sugeneruoja slaptą 6 skaitmenų kodą, kuris 
galioja tik 30 sekundžių, paskui sugeneruojamas naujas kodas. 
 

              „Microsoft Authenticator“ ir „Google Authenticator“ programėlių pavyzdžiai: 

 



11. Suvedę kodą, galite tęsti dviejų faktorių autentifikaciją, spustelėję mygtuką „Įjungti 
dviejų faktorių autentifikaciją“. 

 
 

12. Sveikiname, sėkmingai įjungėte dviejų faktorių autentifikaciją. Nuo šiol, jungiantis prie 
paskyros, reikės įvesti slaptažodį ir autentifikacijos kodą iš programėlės. Norėdami 
išjungti langą spauskite mygtuką „Uždaryti“. 

 
 
 
 
 



13. Kaip prisijungti prie TAMO e. dienyno paskyros, įjungus 2FA (dviejų faktorių 
autentifikavimą)? 

● Įveskite savo asmeninius prisijungimo duomenis ir spauskite mygtuką „Prisijungti“. 

 
 

● Įveskite kodą iš autentifikacijos programėlės ir spauskite mygtuką „Patvirtinti“. 

 



 
 

14. Jeigu norite naudotis kitu telefonu, perkelkite autentifikaciją į naują įrenginį, 
pagrindiniame lange paspaudę mygtuką „Perkelti į kitą telefoną“, ir pakartokite visus 
žingsnius nuo pradžių. 
 
*Svarbu. Autentifikavimo kodai, kuriuos sugeneruoja mobilioji programėlė (pvz., 
„Google Authenticator“), gali būti naudojami tik viename telefone. Taip yra todėl, 
kad programėlė sukuria kodus pagal unikalų slaptą raktą, kuris susiejamas su Jūsų 
paskyra. Jeigu norėsite pakeisti telefoną, reikės iš naujo nustatyti autentifikavimo 
programėlę. 

 
Aktualu! Kviečiame sekti pagalba.tamo.lt, kur taip pat galite rasti 2FA instrukcijas. 

http://pagalba.tamo.lt

